

Yeni reallıqlar Azərbaycanın mövqeyini möhkəmləndirir

Bizim əsas hədəfimiz öz məqsədlərimizə nail olmaqdır. Bir nömrəli hədəf Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun azad edilməsi idi. Bu, tarixi missiya idi. Bütün güclər səfərbər edilmişdi. Biz gecə-gündüz bu hədəfə doğru gedirdik və ona çatdıq. İndi yeni hədəflər ortadadır. Bu hədəflər qələbəni, zəfəri möhkəmləndirmək, Azərbaycanın təhlükəsizliyini təmin etmək, azad olunmuş torpaqları yenidən qurmaq və Ermənistanın revanşist qüvvələrinin baş qaldırmasına imkan verməməkdir.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti



Prezident İlham Əliyevin dönməz və qətiyyətli mövqeyi, xalqımızın öz idarəsinə olan inamı və şanlı ordumuzun şəxsi heyətinin peşəkarlığı nəticəsində Azərbaycan Vətən müharibəsində tarixi zəfər əldə etdi. Biz otuz ilə yaxın erməni əsarətində qalan torpaqlarımızı düşməndən azad etdik. Bütün dünya gördü ki, Azərbaycan Ordusu nəyə qadirdir. Qeyd etdiyimiz kimi, qələbəmizi şərtləndirən ən önəmli məqamlardan biri, ölkə başçısının yürütdüyü düzgün daxili və xarici siyasət, eləcə də, beynəlxalq arenada göstərdiyi qətiyyət oldu.

Bizim mövqeyimiz əvvəldən bəlli idi. İşğalın davam etdiyi illər ərzində Azərbaycan hər zaman münafişinin sülh yolu ilə həll edilməsinin tərəfdarı olub. Məsələ burasındadır ki, danışıqlar prosesi ikiüzlü düşmənin, onun "gah nala, gah mıxa vuran" tərəfdarlarının müxtəlif yalan vədləri, riyakarlıqları ilə problemin həlli uzandıqca uzanırdı. Belə bir vəziyyətdə, həm Prezident İlham Əliyev, həm də Azərbaycan xalqı başa düşürdü ki, məsələnin sülh yolu ilə həllinin təklif olunması fikri əbədi olaraq danışıqlar masası üstündə qala bilməz və qalmamalıdır. Bu barədə dəfələrlə açıqlama verən dövlət başçısı çıxışlarından birində qeyd etmişdi ki, ilk prezidentlik illərində siyasətin riyakar üzünə bələd deyildi və verilən vədlərə etimad edirdi. Lakin zaman onu sübut etdi ki, Ermənistanda siyasi rəhbərlik hansı heyətlə, hansı komanda ilə təmsil edilirsə-edilsin, dəyişməyən iki şey var idi: riyakarlıq və Azərbaycanafobiya. Məhz bu iki xislətin nəticəsidir ki, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli məsələsində nəinki bir müsbət addım atıldı, hətta vəziyyət ildən-ilə daha da gərginləşirdi.

Azərbaycan tərəfi isə anlayırdı ki, münaqişənin hərbi yolla həll edilməsi qaçılmazdır. Hətta, düşmən tərəfin atəşkəsi dəfələrlə pozmasına baxmayaraq, son günə qədər xalqımız və dövlətimiz sülh tərəfdarı idi. Lakin 2020-ci il sentyabrın 27-də uzun illərdən

bəri davam edən erməni işğalına son verəcək, Azərbaycanın nəinki müstəqillik, eləcə də, dövlətçilik tarixinə ən şərəfli və qürurlu dövrü kimi həkk ediləcək Vətən müharibəsi başlandı. Heç kəs üçün təəccüblü deyil ki, bu dəfə də savaşı başlanan, atəşkəsi pozan terrorçu Ermənistan tərəfi oldu. Xalqımızın və dövlətimizin səbir kasası çoxdan dolmuşdu. Elə sentyabrın 27-də əks-hücum keçən Azərbaycan Ordusu ilk gündən etibarən tarixi torpaqlarımızı işğaldan azad etməyə başladı.

Vətən müharibəsi 44 gün davam etdi. Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, biz II Qarabağ müharibəsində tarixi zəfər əldə etdik, lakin çox çətin şəraitdə. Düşmən altı xətt istehkam, eləcə də, müdafiə zolağı qurmuşdu. Böyük monqol imperatoru Çingiz xanın dediyi kimi, bir divar ancaq onu qoruyanlar qədər güclüdür. Hər necə olsa da, otuz il ərzində qurulmuş istehkamları keçmək böyük məharət, qəhrəmanlıq tələb edirdi. Bundan əlavə, onu da qeyd etmək lazımdır ki, bölgənin coğrafiyası, relyefi də düşmən üçün əlverişli idi. Ona görə ki, onlar dağlarda, yüksəkliklərdə yerləşmişdilər. Əsgərlərimiz isə aşağıdan hərəkət etməli, bu yolla irəliləməli idilər. Bütün bu çətinliklərə baxmayaraq, Azərbaycan Ordusu öz tarixi torpaqlarını qarış-qarış işğaldan azad etdi. Ədalət bərpa olundu.

(ardı 2-ci səhifədə)

Yeni reallıqlar Azərbaycanın mövqeyini möhkəmləndirir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Ermənistanda məğlubiyyətə bax-mayaraq, mövcud hakimiyyət yenidən seçildi. Bu, ondan xəbər verir ki, erməni xalqı Qarabağ müharibəsinin nəticələri ilə barışıb. Lakin təəssüflər olsun ki, bəzi qüvvələr hələ də 10 noyabr bəyannaməsinin şərtlərinin yerinə yetirilməməsi üçün səy göstərir. Əlbəttə, bundan sonrakı mərhələdə Ermənistan–Azərbaycan münasibətlərinin hansı minvalla davam edəcəyi həm də Ermənistandan asılıdır. Bütövlükdə, Cənubi Qafqaz bölgəsi üçün davamlı sülhün bərpə edilməsində bu münasibətlərin gələcəyi böyük önəm kəsb edir. Vəziyyətin necə olacağını indidən söyləmək çətin olsa da, görünən reallıq ondan ibarətdir ki, Ermənistan tərəfinin 10 noyabr bəyannaməsinin şərtlərinə əməl etməsi təkcə bizim üçün deyil, onlar üçün də ən düzgün yoldur. Çünki, ölkə başçısının da qeyd etdiyi kimi, Azərbaycan istər müharibədən əvvəl və müharibə

zamanı, istərsə də postmüharibə dövründə dəfələrlə açıq şəkildə öz mövqeyini bildirib. Prezident İlham Əliyev bu mənada demişdir: “Mən bir neçə dəfə öz sözümlü açıq demişdim ki, biz istəyirik Ermənistanla sülh müqaviləsi imzalsın. Ermənistan və Azərbaycan bir-birinin ərazi bütövlüyünü tanısınlar və sərhədlərin delimitasiyası, yəni, müəyyən edilməsi prosesi də başlasın. Ancaq bu günə qədər Ermənistandan müsbət cavab almamışıq. Belə görünür ki, Ermənistan buna hazır deyil, ya da bunun əleyhinədir. Mən söylədim ki, bu, böyük yanlışlıq olar və onlar özləri də peşman olacaqlar”.

Çünki eynilə müharibədən əvvəlki dövrdə olduğu kimi, biz sülh təklifini əbədi saxlamağa məcbur deyilik. Lakin burada yenidən düşmənin ikiüzlü, yalançı siyasəti üzə çıxır. Belə ki, onlar nə açıq şəkildə etirazlarını bildirirlər, nə də təklifi qəbul edirlər. Aydın məsələdir ki, onlar, ilk növbədə, Azərbaycanın bütün dünyada qəbul

edilən ərazi bütövlüyünü tanımalıdırlar. Yalnız bu təqdirdə bölgədə uzunmüddətli sülhdən söhbət gedə bilər. Azərbaycan təkcə bu sülhü istəyən deyil, həm də bu sülhün bərqərar olması üçün davamlı təkliflər irəli sürən tərəfdir.

Bölgədə kommunikasiyaların qurulması, yolların açılması, ən əsası Zəngəzur dəhlizinin yaradılması, eləcə də bütün ticari əlaqələrin bərpası Cənubi Qafqazda 30 ildən sonra yenidən sülhün təmin edilməsi üçün lazimi addımların başında gəlir. Əslində, bütün bunlar Ermənistanın da maraqlarına cavab verir. Çünki Zəngəzur dəhlizinin yaradılması təkcə Azərbaycanın və bölgənin digər ölkələrinin deyil, onların da ticarət əlaqələrinin inkişafına xidmət edə bilər. Prezident İlham Əliyev bildirib ki, onların bu günə qədər İran və Rusiya ilə dəmir yolu əlaqəsi olmayıb. Bu, onlar üçün bir fürsətdir.

Qərribəsi budur ki, Ermənistan tərəfi II Qarabağ müharibəsindən

dərs ala bilmir, edilən təkliflərin onlar üçün də sərfəli olduğunu anlamaqda çətinlik çəkir. Bəlkə də anlayırlar, amma, ifrat həddə çatan “millətçilik, türk qorxusu, İslam qorxusu onları o qədər çaşdırıb ki, hətta gözlərinin önündə olan reallıqları belə görə bilmirlər. Əslində, bu, başadüşüləndir. Hazırda ölkədə xaos hökm sürür. Ermənistan rəhbərliyi, sözün əsl mənasında, başını itirib. Belə olan halda, xalqda da çətin psixoloji durum yaranıb.

Azərbaycanın tələbi isə 10 noyabr bəyannaməsinin şərtlərinin yerinə yetirilməsidir. Burada təbii ki, önəmli məsələlərdən biri Zəngəzur dəhlizinin yaradılmasıdır. Əlbəttə, bu dəhlizin açılması bir çox məqsədlərə xidmət edəcək. Bu məqsədlərdən biri Azərbaycanla Türkiyənin yeni nəqliyyat layihəsi ilə birləşməsidir. Bundan əlavə, Azərbaycan öz ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvanla da dəmir yolu ilə birləşəcək. Ümid edirik ki, Ermənistanın siyasi hakimiyyəti onlara verilən bu fürsətdən düzgün istifadə edəcək və keçmişdə düşdükləri xəyata bir daha düşməyəcəklər. Yeni, bölgədə yeni reallıqlar yaranıb və bu, ölkəmizin mövqeyini daha da möhkəmləndirir.

İmran ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”